C. 3. Confere-

- 103 Conservatoria pluribus non fuerunt sublatæ, nec immunitæ.
 104 Conservatores, quando eligi possint à regularibus.
 105 Visitare possunt Episcopi parochiales ordinis Hierosolimitani in pluribus.
 106 Episcopi, in quas personas ordinis Hierosolimitani jurisdictionem exercere possint.
 107 Privilegia ordinis Hierosolimitani, quibus non suffragentur.
- 108 Privilegium concessum monachis super immunitatem tutelæ non suffragatur si vagentur.
 109 Beneficium datur propter officium, sed ob fornicationem dimittens, amittit beneficium.
 110 Parochiales conferuntur, ut parochi resident, & ob non residentiam sunt privandi.
 111 Beneficia dantur, ut ecclesiæ inserviantur, & excommunicato proventus sunt subtrahendi.

EPISCOPI † de jure communione non solum habent jurisdictionem contentiosam, de qua supra cap. 16. pluribus egi, sed & in conferendis beneficiis suarum civitatum, & diœcesum, habent jurisdictionem fundatam, quod ad eos spectet collatio, & institutio omnium beneficiorum, cap. nullius omnino, 16. quæst. 7. & Abb. in conf. 106. num. 3 lib. 2. & ordinaria auctoritate amplam habebant facultatem, quounque tempore vacarent, illa conferendi, glos. in cap. quanquam. in verb. devolvetur, vers. ut igitur, & verb. secus, de elect. in 6. & Staph. de grat. expectat. §. 1. num. 1. & num. 28. sed per constitutionem: *Ad regimen, & Execrabilis, & alia iuranova*, fuit illis limitata.

Unde regulariter † beneficia in quatuor mensibus, videlicet Martij, Junij, Septembris, & Decembris duntaxat vacantia ab Ordinariis locorum possunt conferri. Staph. de tract. de grat. expect. numer. 6. & reg. cancell. Clement. Papæ VIII. reg. 6. cuius vigore possunt Patriarchæ, Primates, Archiepiscopi, & Episcopi ampliori † prærogativa gaudere, cum vigore alternativæ, quæ eis tribuitur, quandiu apud ecclesiæ, aut diœceses suas vere, ac personaliter re-

sident, duntaxat in sex mensibus, videlicet, Februarij, Junij, Augusti, Octobris, & Decembris beneficia vacantia conferre possint, postquam per patentes litteras manu propria subsignatas, suoque sigillo munatas, & in sua quisque civitate, & diœcesi data, declaraverint, alternativam prædictam acceptare, & litteras ipsas ad Datarium Papæ transmiserint, quibus ab eo receptis, & in Dataria recognitis, tunc demum, & non antea, incipiunt eadem gratia alternativæ gaudere, ut in ead. reg. §. insuper.

4 Alternativa † non acceptata, vel Episcopo ex aliqua causa non residente, in prædictis quatuor Martij, Junij, Septembris, & Decembris mensibus conferre potest, sed ea acceptata, alio jure utitur, quia alternatis mensibus, videlicet, de vacantibus in dictis Februarij, Aprilis, Junij, Augusti, Octobris, & Decembris mensibus facultatem habet conferendi, nec tunc, nisi apud suam ecclesiam, vel in diœcesi residens reperiatur, etiamsi absens ex causa suæ ecclesiæ necessaria, vel Sedis Apostolicæ esset, quia alternativa conceditur residentibus cum dictione taxativa, vere, & personaliter duntaxat, quæ excludit, & negat.

negat omne aliud tempus , & omnem ali-
um effectum. l. 2. C. de patr. qui fil. disfr. cap.
cum Ecclesia Sutrina. §. verum, quoniam , de
caus. poss. & propr. Bart. in l. 1. nu. 1. ff si quis
jud. non obtemp. Rua. conf. 133. num. 6. vol-
lum. 1. & conf. 3. num. 26. volum. 2. habet eti-
am decretum irritans, quod omnia in con-
trarium facta annulat, & clausulam, † sub-
lata facultate aliter judicandi, vel interpre-
tandi, in fine positam, quae tollit judicibus
facultatem aliter judicandi, cap. si eo tempo-
re, de elect. in 6 Card. in cap. quia diligentia,
eod. tit. Paris. conf. 38 nu. 7. & conf. 41 n. 22.
lib. 4. Cassad super reg. decif. 12. numer. 5.
cum sequ. & Gomei. in reg. de anna. quest. 4.
numer. 5.

7 Ideo collatores † in conferendis benefi-
cijs fines facultatis ipsis concessæ diligenter
servare debent , alias , si in collatione
beneficiorum in mensibus Sedi Aposto-
licæ dictæ regulæ vigore, seu alias quomo-
dolibet reservatis, vel affectis, se intromi-
rint, aut quominus provisiores , & gratiæ
Apostolicæ de illis factæ debitum esse-
ctum consequantur , impedimentum
quocomodo præstiterint , usi, & bene-
ficio prædictæ facultatis eo ipso privati ex-
istunt, & collationes, ac aliæ dispositiones
de beneficiis , illius prætextu, deinceps ab
ipsis Ordinarijs collatoribus facienda ,
nullius redundunt roboris, vel momenti, ut
8 in ead. reg. 8. circa fin. quia † frustra auxili-
um legi implorat, qui in legem eommit-
tit. l. auxilium, in fine ff. solut. matr. & Innoc.
in cap. intellectimus n. 4. de adult.

9 Si vero Episcopus † sanitatis recupe-
randæ vel amicum , aut consanguineum
invisendi causa, vel pro suæ ecclesiæ aut
cleri negotiis per aliquos, puta, quindecim ,
vel viginti dies abesse contigerit , & redi-

ens , ad suam residentiam beneficia vacata
in ejus absentia , vacantia repererit, nihilo-
minus illa in mense eidem Ordinario per
alternativam concessa, conferre poterit , si
abfuit, non animo transferendi domicili-
um , sed brevi tempore reversarus , & in
palatio Episcopali dimisit familiam: quia in
civitate dicitur manere , licet ibi non sit
præsens , dummodo ibi habeat familiam ,
Bart. in l. 1. num. 7 ff de lib. agnosc. & Felyn.
in cap. quoniam frequenter. num. 10. ut lit.
non contest. & quod qui aliquanti per tan-
tum absunt, non videantur abesse, quia sta-
tim sunt reversuri, tenet concil. Trident.
cap. 1. ante med. vers. quoniam autem , de re-
form. sess. 23.

Beneficiorum † pluralitas semper fuit
10 odioſa , cap. sanctorum, 70. dist. & Rebuff.
in prax. benef. de dispen. ad plur. benef. nu. 21.
part. 2. ideo beneficium unum singulis
tantum conferri debeat, quia ecclesiasticus
ordo pervertitur , quando unus pluriū
officia occupat clericorum; nec cuiquam
in duobas ecclesijs conserbi licet , c. unio.
§. sed, & hoc, 10 quest. 3. cap. 1. & 2. 21. qu.
1. cap. eam. te, de eti. & qualit. cap. quia non-
nulli, de cler. non resid. cap. quia in tantum,
cap. refer. ite, cap. ad hæc, cap. cùm non igno-
res, cap. de multa de præb. concil. Trident.
cap. 17. de reform. sess. 24. & congreg. conc.
supereodem c. sub. tit. Revennaten.

11 Si vero † beneficium fuerit adeo tenue,
ut ad unius sustentationem sufficere non
possit, tunc poterit Ordinarius sic proviso
de alio beneficio providere , d. c. eam. te, de
etiat & qualit. & eod. cap. 17 sess. 24. qui au-
tem plura beneficia prætendunt, etiam si
sint ita tenuis redditus , ut ad sustentatio-
nem non sufficiant, cùm ultra duo ad sum-
mum pro sustentatione , ordinaria aucto-
ritate,

ritate, nemo possit obtinere, ad Sedem Apostolicam recurrere debet prout à sacra congreg. conc. fuit decisum super eod. c. 17. 15 ut in decis. sub. tit. Tridentin. & etiam quod duo sint sub eodem te^cto, ut de mensie Augusti 1590. quod habenti prioratum in Collegiata S. Petronij de Bononia potuerit Ordinarius & Canoniciatum in eadem eccl^sia conferte, quamvis sub eodem te^cto existeret, prævia tamen dispensatione ipsius Ordinarij, attenta redditus tenuitate, fuit per eandem sacram congregat. decisum, ut in decis. mibi ultima, super eodem cap. 17.

16 13. Papa & enim circa subimiles, & litteratas personas, quæ majoribus beneficijs sunt honoranda, solet dispensare, cap. de multa. infin. de prab. & passim in Romana curia, ad plura beneficia compatibilia tamen, dispensatur, conferendo lex, & plura beneficia uni, & cum à Summo Pontifice conferantur, scientia Pontificis pro dispensatione habetur Felyn. in c. cùm vigesimum numer. 5. vers. contrarium puto, & numer. 6. de offi. & pot. jud. deleg.

17 14. Conferri debent beneficia personis legitimæ ætatis, parochiales, & dignitates curam animarum habentes ijs, qui 25. sive ætatis annum attigerint, cap. cum in cuncil. §. inferiora, de elect. cap. licet canon. cap. nemo, eod. tit. in 6. & Concil. Tridentin. c. 12. de reform. sess 24. dignitates autem, vel personatus, quibus animarum cura nulla subsistit, non minoribus 22. annis completis, non tantum inchoatis, ut hoc casu declaravit congregatio sacer. conc. super eodem c. 12. in ver. viginti duobus annis, & simplicia beneficia clericis ætatis 14. annorum sunt conferenda, cap. 6. de reform. sess 23. & 6. 12. de reform. sess 24. & usque ad ultimum

annum attigisse. d. cap. cum in cuncil. queæ ab omnibus est attendenda, antiquis canonibus non obstantibus, & nee potest Ordinarius super dicta ætate in aliquo dispensare; quia à solo Papa in ætate dispensari potest l. 1. & 2 C. de his, qui ven. atab. impet. Et, cùm solus Papa sit supra concilium, & ejus auctoritate fuerint statuta concilij roborata, capit. concilia, 17. disf. decernens, iuritum, & inane, si quid secusa quoquam, quacumque dignitate, auctoritate, & potestate fulgeret, contingenter judicari, ut in Bulla confirmationis cum decreto, quod in contrarium gesta nullat ipso iure, cap. si eo tempore, de elect. in 6. cum alijs supra deductis, soli Papæ & dispensatio supra decreta eiusdem concilij est reservata, cùm solus supra concilium statuere, & dispensare possit, cap. significasti, de elect. gloss. in cap. ubi periculum, §. in verb. concilium, eod. tit. in 6. gloss. in cap. securus sandi, in verb. præsumi. infin. 15. disf. Abb. in cap. non magnopere, nu. 5. ne iler. vel mon. & Felyn. in c. 1. nu. 24. de constitut.